
B.O. 03/08/2004

Ministerio de Salud

SALUD PUBLICA

Resolución 758/2004

Modifícanse las Resoluciones Nros. 201/2002 y 310/2004,
en relación con las altas o bajas, tanto de principios
activos como de precios, en la cobertura de
medicamentos para los beneficiarios del Programa
Médico Obligatorio de Emergencia.

Bs. As., 26/7/2004

Y VISTO la ley 25.673, los Decretos Nº 486/02, Nº 2724/02, Nº
987/03, Nº 1282/03, Nº 1210/03 y Nº 756/04 y las Resoluciones
Nº 201/02 MS, 160/04 MS, 310/04 MS; y

CONSIDERANDO:

Que mediante la Resolución Nº 310/04 del Registro de este
Ministerio de Salud se han dispuesto modificaciones al Programa
Médico Obligatorio de Emergencia (Resolución Nº 201/04-MS),
esencialmente en lo que se refiere a la cobertura en
medicamentos, para los beneficiarios del Sistema Nacional del
Seguro de Salud.

Que la vigencia del Programa Médico Obligatorio de Emergencia
ha sido prorrogada hasta el 31 de diciembre del corriente año,
de conformidad con lo previsto por el artículo 4º del Decre-to
756/04 del 17 de junio de 2004.

Que en el marco de las finalidades previstas para el dictado de
la Resolución Nº 310/04-MS y teniendo en cuenta las
necesidades de actualización técnico-científicas, el
fortalecimiento de la calidad de los servicios sanitarios y el
aseguramiento a los beneficiarios por parte de los Agentes del
Seguro de Salud de la cobertura de medicamentos, se hace
necesario formular la presente modificación.

Que se hace necesario también excluir algunas presentaciones
y/o productos no autorizados, que se detallan en el Anexo III de
la presente.

Que los beneficiarios del Sistema Nacional del Seguro de Salud
deben contar con información actualizada permanentemente,
motivo por el cual se propone facultar a la SUPERIN-TENDENCIA
DE SERVICIOS DE SALUD a publicar las modificaciones que se
produzcan, tanto altas o bajas de principios activos como de
precios, quedando entendido que las que no reflejen cambios
en el precio permanecerán al último valor publicado.

Que la Dirección General de Asuntos Jurídicos del MINISTERIO
DE SALUD ha tomado la intervención de su competencia.

Que se actúa en el marco de las atribuciones acordadas por el
artículo 18 del Decreto 486/02 y el artículo 8 del Anexo I del
Decreto 987/03.

Por ello,

EL MINISTRO
DE SALUD
RESUELVE:

Artículo 1º — Incorpórase, por el plazo de ciento ochenta
(180) días, las presentaciones de menor tamaño de la totalidad
de las presentaciones de principios activos incluidos en el
denominado «Anexo IV. Medicamentos del Formulario

Terapéutico. Precios de Referencia: Especialidades Medici-nales
agrupadas por forma farmacéutica, concentración y
presentación. Precio sugerido al público con su precio de
Referencia por Monto Fijo (cobertura a cargo del Agente del
Seguro de Salud)» de la Resolución Nº 201/02-MS, modificada
por la Resolución Nº 310/04-MS, cuya cobertura hubiera sido
fijada al setenta por ciento (70%). Vencido dicho plazo, sólo
permanecerán bajo esta cobertura los envases que garanticen
tratamiento completo mensual. En el ANEXO I se detalla el
principio activo, la presentación y el monto fijo a cubrir por el
Agente del Seguro de Salud.

Art. 2º — El principio activo CLONAZEPAM 0.5 mg comprimidos
y CLONAZEPAM gotas orales, ambos con cobertura al 70%
(SETENTA POR CIENTO) pasan a formar parte del ANEXO V de
la Resolución Nº 310/04-MS con indicación específica para los
casos de epilepsia verificados por historia clínica y, en
consecuencia, dejan de formar parte del Anexo IV de la
resolución citada.

Art. 3º — El principio activo ATORVASTATIN, con cobertura al
70% (SETENTA POR CIENTO) pasa a formar parte del Anexo IV
de la Resolución Nº 310/04-MS y, en consecuencia, deja de
formar parte del Anexo V de la misma.

Art. 4º — El monto fijo se establecerá mensualmente conforme
a los precios de venta al público del Manual Farmacéutico y/o
Kairos. Facúltase a la Superintendencia de Servicios de Salud
a publicar las modificaciones que se produzcan, tanto altas o
bajas de principios activos como de precios, quedando
entendido que las que no reflejen cambios en el precio
permanecerán al último valor publicado.

Art. 5º — Incorpórase en el Anexo IV de la Resolución Nº 201/
02-MS, modificada por la Resolución Nº 310/04-MS, en el inciso
J01CR (combinaciones de penicilinas, incluyendo inhibidores
de la betalactamasa) con cobertura al 40% (CUARENTA POR
CIENTO), al principio activo Amoxicilina -Sulbactam, conforme a
la modalidad establecida en el Anexo II de la presente.

Art. 6º — Incorpórase en el Anexo IV de la Resolución Nº 201/
02-MS, modificada por la Resolución Nº 310/04-MS, en el inciso
J01F, con cobertura al 40% (CUARENTA POR CIENTO), al
principio activo Azitromicina, conforme a la modalidad
establecida en el Anexo III de la presente.

Art. 7º — Exclúyase de los Anexos de la Resolución Nº 310/
04-MS los Productos Medicinales, en todas sus presentaciones,
que se detallan en el Anexo IV de la presente.

Art. 8º — En aquellos supuestos en que el Precio de Venta del
Público sea inferior al del monto fijo a cubrir por el Agente del
Seguro de Salud, el Beneficiario deberá abonar como pago
mínimo el porcentaje a su cargo del Precio de Venta al Público
del medicamento adquirido, conforme al detalle del Anexo V de
la presente.

Art. 9º — Comuníquese, publíquese, dése a la Dirección Nacional
del Registro Oficial y oportunamente archívese. — Ginés M.
González García.



B.O. 03/08/2004

ANEXO I

MEDICAMENTOS DE PRESENTACIONES MENORES.

DROGA PRESENTACION       Monto Fijo a
     cubrir por OS

acarbose 50 mg comp. x 30 10,0
acarbose 100 mg comp. x 30 18,5
acenocumarol 4 mg comp. x 20 17,5
acenocumarol 1 mg comp. x 30 11,0
acetilsalicílico,ác. 100 mg comp. x 60 10,0
acetilsalicílico,ác. 100 mg comp. x 50 10,0
acetilsalicílico,ác. 100 mg comp. x 30 5,5
acetilsalicílico,ác. 81 mg grag. x 50 10,5
acetilsalicílico,ác. 81 mg grag. x 25 6,0
acetilsalicílico,ác. 325 mg grag. x 25 6,5
acetilsalicílico,ác. 325 mg comp. x 50 10,5
acido nicotínico 500 mg comp. x 100 40,0
acido valproico jbe. x 120 ml 13,5
alfametildopa 250 mg comp. x 20 6,0
alfametildopa 250 mg comp. x 50 15,0
alfametildopa 500 mg comp. x 20 9,5
alfametildopa 500 mg comp. x 30 20,0
alfametildopa 500 mg comp. x 40 22,0
alfametildopa 500 mg comp. x 50 21,0
allopurinol 300 mg x 20 comp. 12,5
allopurinol 300 mg x 30 comp. 15,0
allopurinol 300 mg comp. x 40 20,0
allopurinol 300 mg x 40 caps. 20,0
amantadina tab. x 10 9,5
amiodarona 200 mg comp. x 20 9,0
amiodarona 200 mg comp. x 40 15,4
amiodarona 200 mg comp. x 50 21,0
amiodarona 200 mg comp. x 60 23,5
amlodipina 5 mg comp. x 20 14,0
amlodipina 5 mg comp. x 30 18,5
amlodipina 5 mg comp. x 40 23,0
amlodipina 5 mg comp. x 60 32,0
amlodipina 10 mg comp. x 20 20,5
amlodipina 10 mg comp. x 30 30,5
amlodipina 10 mg comp. x 40 43,5
amlodipina 10 mg comp. x 60 53,0
atenolol 100 mg comp. x 28 11,0
atenolol 100 mg comp. x 30 9,0
atenolol 100 mg comp. x 40 18,0
atenolol 100 mg comp. x 50 17,0
atenolol 100 mg comp. x 56 21,0
atenolol 100 mg comp. x 60 18,0
atenolol 25 mg comp. x 28 5,0
atenolol 25 mg comp. x 30 4,0
atenolol 25 mg comp. x 40 8,5
atenolol 25 mg comp. x 56 9,0
atenolol 50 mg comp. x 28 7,0
atenolol 50 mg comp. x 30 5,0
atenolol 50 mg comp. x 40 12,5
atenolol 50 mg comp. x 50 10,0
atenolol 50 mg comp. x 56 13,0
atenolol 50 mg comp. x 60 10,0
atorvastatín 10 mg comp. x 30 29,0
atorvastatín 10 mg comp. x 60 63,5
atorvastatín 20 mg comp. x 30 57,5
atorvastatín 20 mg comp. x 60 119,5
atorvastatín 40 mg comp. x 30 69,0
beclometasona 50 mcg aer. x 250 dosis 15,5
beclometasona 250 mcg aer. x 250 dosis 44,0
beclometasona 250 mcg aer. x 200 dosis 56,0
beclometasona 100 mcg aer. x 250 dosis 21,0
beclometasona 100 mcg aer. x 200 dosis 111,0



B.O. 03/08/2004
DROGA PRESENTACION       Monto Fijo a

     cubrir por OS

beclometasona 100 mcg aer. x 100 dosis 54,0
betaxolol 0,25 g fco. x 5 ml 31,0
betaxolol 0,5 g colir. x 5 ml 30,0
bezafibrato comp. x 30 42,5
biperideno 2 mg comp. x 20 13,5
biperideno 2 mg comp. x 40 20,0
biperideno 2 mg comp. x 60 33,5
biperideno 4 mg comp. x 30 34,0
brimonidina sol. oft. x 5 ml 26,5
bromocriptina 2.5 mg comp. x 30 33,5
bromocriptina 5 mg comp. x 20 34,5
bromocriptina 5 mg comp. x 60 89,5
bromperidol 1 mg comp. x 20 4,5
bromperidol 1 mg comp. x 60 12,0
bromperidol 10 mg comp. x 20 29,0
bromperidol 10 mg comp. x 60 74,0
bromperidol 5 mg comp. x 20 15,5
bromperidol 5 mg comp. x 50 69,5
bromperidol 5 mg comp. x 60 40,0
bromperidol gts. x 20 ml 6,7
bromperidol gts. x 30 ml 34,0
bromperidol iny. a. x 1 x 1 ml 35,0
budesonide 0,1 % gts. x 15 ml 23,0
budesonide 0,1 % gts. x 20 ml 5,0
budesonide 0,1 % gts. x 20 ml 34,5
budesonide 0.5 mg/ml monods. x 10 36,0
budesonide 0.5 mg/ml monods. x 5 18,5
budesonide 0.25 mg/ml monods. x 5 13,0
budesonide 0.25 mg/ml monods. x 10 26,0
budesonide caps.p/inhalar x 60 48,5
budesonide 100 mcg env.x 200 dosis 31,0
budesonide 200 mcg aer. x 100 dosis 37,5
budesonide 200 mcg aer. x 100 dosis + aer 37,5
budesonide 200 mcg aer. x 150 dosis 27,0
budesonide 200 mcg env. x 200 dosis 35,0
budesonide 400 mcg aer. x 100 dosis 49,5
budesonide 400 mcg aer. x 150 dosis 35,5
budesonide 400 mcg env.x 200 dosis 69,0
budesonide 50 mcg aer. x 200 dosis + aer 38,0
captopril 25 mg comp. x 20 7,0
carbamazepina jbe. x 120 ml 11,5
carbamazepina 400 mg comp. x 60 89,5
carbamazepina 400 mg comp. x 30 40,5
carbamazepina 200 mg comp. x 60 28,5
carbamazepina 200 mg comp. x 50 24,5
carbamazepina 200 mg comp. x 30 17,0
carvedilol 12.5 mg comp. x 28 19,0
carvedilol 3.125 mg comp. ran. x 28 9,0
carvedilol 6.25 mg comp. ran. x 28 15,0
clonazepam 0.5 mg comp. x 60 19,5
clonazepam 0.5 mg comp. x 50 15,5
clonazepam 0.5 mg comp. x 30 7,5
clonazepam 0.5 mg comp. x 30 11,0
clonazepam 0.5 mg comp. x 10 4,5
clopidogrel 75 mg comp. rec.x 14 51,0
clopidogrel 75 mg comp. rec.x 28 109,0
clopidogrel 75 mg comp. x 15 42,5
clopidogrel 75 mg comp. x 30 rec. 75,0
cloroquina Comp. x 30 18,0
clorpromazina 0.5% IM iny. x 5 21,5
clorpromazina 100 mg comp. x 50 31,5
clorpromazina 2.5% IV iny. x 5 23,0
clorpromazina 25 mg comp. x 30 8,0
clortalidona 25 mg comp. x 30 11,5
clortalidona 50 mg comp. x 20 8,5
clozapina 100 mg comp. x 100 212,0
clozapina 100 mg comp. x 30 84,0
clozapina 25 mg comp. x 100 86,5



B.O. 03/08/2004
DROGA PRESENTACION       Monto Fijo a

     cubrir por OS

digoxina 0.25 mg comp. x 20 5,5
digoxina 0.25 mg comp. x 25 7,0
digoxina 0.25 mg comp. x 30 4,5
digoxina 0.25 mg comp. x 40 9,2
digoxina 0.25 mg comp. x 50 10,0
digoxina 0.25 mg comp. x 60 13,0
digoxina 0.25 mg comp. x 90 8,5
digoxina 0,25 mg comp. x 120 19,5
diltiazem 120 mg comp. x 20 16,0
diltiazem 120 mg x 30 comp. 25,0
diltiazem 120 mg x 50 comp. 35,5
diltiazem 180 mg comp. x 30 32,5
diltiazem 240 mg comp. x 30 49,0
diltiazem 300 mg comp. x 30 66,0
diltiazem 60 mg comp. x 20 7,0
diltiazem 60 mg comp. x 50 14,0
diltiazem 60 mg comp. x 60 17,5
diltiazem 90 mg comp. x 20 12,0
diltiazem 90 mg comp. x 20 12,0
diltiazem 90 mg comp. x 30 24,5
diltiazem 90 mg comp. x 50 27,0
diltiazem 90 mg comp. x 60 41,0
dinitrato de isosorbide 10 mg comp. x 24 4,5
dinitrato de isosorbide 10 mg comp. x 30 8,5
dinitrato de isosorbide 30 mg comp. x 60 18,5
dinitrato de isosorbide 40 mg comp. x 30 16,0
dinitrato de isosorbide 5 mg comp. subl. x 30 6,5
dinitrato de isosorbide 5 mg comp. x 50 17,5
dinitrato de isosorbide 5 mg tab. subl. x 24 4,17
divalproato de magnesio 200 mg comp. x 30 10,5
divalproato de magnesio 200 mg comp. x 50 17,5
divalproato de magnesio 200 mg comp. x 60 19,0
divalproato de magnesio 400 mg comp. x 30 19,5
divalproato de magnesio 400 mg comp. x 50 31,0
divalproato de magnesio 400 mg comp. x 60 33,5
divalproato de magnesio 500 mg comp. x 50 37,5
divalproato de sodio 125 mg caps. x 100 86,0
divalproato de sodio 125 mg comp. x 50 35,5
divalproato de sodio 125 mg caps. x 50 35,5
divalproato de sodio 250 mg caps. x 50 35,5
divalproato de sodio 500 mg comp. x 50 78,0
dorzolamida sol. oft. x 5 ml 28,0
enalapril,maleato 5 mg comp. x 60 18,5
enalapril,maleato 5 mg comp. x 50 14,0
enalapril,maleato 5 mg comp. x 30 9,0
enalapril,maleato 5 mg comp. x 20 5,5
enalapril,maleato 20 mg comp. x 60 33,5
enalapril,maleato 20 mg comp. x 50 23,5
enalapril,maleato 20 mg comp. x 30 16,0
enalapril,maleato 10 mg comp. x 60 23,5
enalapril,maleato 10 mg comp. x 50 17,5
enalapril,maleato 10 mg comp. x 40 15,5
enalapril,maleato 10 mg comp. x 30 11,5
enalapril,maleato 10 mg comp. x 20 7,3
entacapona 200 mg comp. x 30 87,0
entacapona 200 mg comp. x 60 166,5
espironolactona 100 mg comp. x 20 19,0
espironolactona 100 mg comp. x 30 21,5
espironolactona 100 mg comp. x 50 32,5
espironolactona 25 mg comp. x 20 21,0
espironolactona 25 mg comp. x 30 21,0
espironolactona 50 mg comp. x 30 15,5
etosuximida caps. x 25 16,0
etosuximida líq. x 120 ml 14,0
fenitoína 2,5 % líq. o susp. x 120 ml 10,0
fenitoína calcica comp. x 100 64,5
fenitoína sódica 100 mg x 50 cáps. 22,0
fenitoína sódica 100 mg cáps. x 60 24,0



B.O. 03/08/2004
DROGA PRESENTACION       Monto Fijo a

     cubrir por OS

fenitoína sódica 100 mg cáps. x 30 21,0
fenitoína sódica 100 mg cáps. x 100 56,5
fenobarbital 100 mg comp. x 20 10,0
fenobarbital 100 mg comp. x 40 19,0
fenobarbital 100 mg comp. x 50 13,5
fenobarbital 100 mg comp. x 60 24,0
fenobarbital 15 mg comp. x 30 11,0
fenobarbital 15 mg comp. x 50 8,3
flecainida 100 mg comp. x 20 14,5
flecainida 100 mg comp. x 25 29,5
flecainida 100 mg comp. x 50 41,5
flecainida 100 mg comp. x 100 92,5
fluticasona 100 mcg diskus x 60 38,5
fluticasona 125 mcg inhal. dosis x 60 39,0
fluticasona 125 mcg inhal. dosis x120 66,5
fluticasona 250 mcg diskus x 60 43,0
fluticasona 250 mcg inhal. dosis x 60 43,0
fluticasona 250 mcg inhal. dosis x120 74,0
fluticasona 50 mcg inhal. dosis x 120 56,0
fluticasona 50 mcg inhal. dosis x 60 35,0
formoterol 12 mcg cáps. x 30 34,0
formoterol 12 mcg cáps. x 60 56,0
formoterol 4.5 mcg env.x 60 dosis 39,5
formoterol 6 mcg cáps. x 30 37,0
formoterol 6 mcg cáps. x 60 56,00
formoterol 9 mcg env.x 60 dosis 53,5
furosemida 250 mg comp. x 20 14,5
furosemida 40 mg comp. x 20 5,5
furosemida 40 mg comp. x 30 6,0
furosemida 40 mg comp. x 40 12,5
furosemida 40 mg comp. x 50 12,0
furosemida 40 mg comp. x 60 14,0
furosemida 50 mg comp. x 45 13,0
furosemida 2 % gts. x 15 ml 7,5
furosemida Rtd.60 mg cáps. x 20 9,5
gabapentin 100 mg comp. x 100 102,0
gabapentin 100 mg cáps. x 100 102,0
gabapentin 100 mg comp. x 30 21,0
gabapentin 300 mg x 30 comp. 52,0
gabapentin 300 mg x 60 comp. 102,0
gabapentin 400 mg cáps. x 30 70,5
gabapentin 400 mg cáps. x 60 151,5
gabapentin 600 mg comp. x 30 72,5
gabapentin 800 mg comp. x 30 91,0
gemfibrozil 300 mg cáps. x 60 36,0
gemfibrozil 300 mg comp. rec. x 50 22,0
gemfibrozil 600 mg comp. x 30 38,0
gemfibrozil 600 mg comp. x 60 70,5
glibenclamida 5 mg comp. x 30 6,5
glibenclamida 5 mg comp. x 60 12,0
glimepiride 2 mg comp. ran. x 15 12,5
glimepiride 2 mg comp. x 20 11,5
glimepiride 2 mg comp. x 30 22,0
glimepiride 2 mg comp. x 60 37,8
glimepiride 4 mg comp. x 15 20,5
glimepiride 4 mg comp. x 20 18,5
glimepiride 4 mg comp. x 30 37,5
glipizida 5 mg comp. x 30 14,5
glipizida 5 mg comp. x 90 40,5
haloperidol 1 mg comp. x 100 16,0
haloperidol 1 mg comp. x 20 4,0
haloperidol 1 mg comp. x 50 6,5
haloperidol 10 mg comp. x 100 96,5
haloperidol 10 mg comp. x 20 16,5
haloperidol 10 mg comp. x 30 35,5
haloperidol 10 mg comp. x 50 43,5
haloperidol 10 mg comp. x 60 60,0
haloperidol 10 mg sol. x 30 ml 60,0



B.O. 03/08/2004
DROGA PRESENTACION       Monto Fijo a

     cubrir por OS

haloperidol 2 mg/ml sol. oral x 20 ml 7,0
haloperidol 2 mg/ml sol. oral x 50 ml 18,0
haloperidol 5 mg comp. x 100 52,0
haloperidol 5 mg comp. x 20 8,5
haloperidol 5 mg comp. x 30 19,0
haloperidol 5 mg comp. x 50 23,0
haloperidol 5 mg comp. x 60 34,5
haloperidol 5 mg iny. a. x 5 x 1 ml 55,5
haloperidol 50 mg a. x 1 ml 24,5
haloperidol 50 mg a. x 3 ml 61,0
haloperidol 50 mg iny. a. x 2 13,0
hidroclorotiazida 50 mg comp. x 60 17,0
hidroclorotiazida 50 mg comp. x 30 7,5
Hidroclorotiazida + amilorida comp. x 100 24,0
Hidroclorotiazida + amilorida comp. x 25 7,0
Hidroclorotiazida + amilorida comp. x 30 9,0
Hidroclorotiazida + amilorida comp. x 50 13,5
hidroxicloroquina 200 mg comp. x 30 40,0
indapamida 1.5 mgr. comp. x 30 13,0
indapamida 1.5 mgr comp. x 60 21,0
indapamida 1.5 mgr. comp. x 50 11,2
ipratropio,bromuro 20 mcg aer. x 250 dosis 14,0
ipratropio,bromuro 20 mcg aer. x 300 dosis 17,0
ipratropio,bromuro gts.p/nebulizar x 20 ml 7,0
ipratropio,bromuro sol. x 20 ml 7,0
ipratropio,bromuro sol. x 40 ml 15,5
mononitrato de isosorbide 100 mg cáps. x 30 33,0
mononitrato de isosorbide 100 mg comp. x 20 24,5
mononitrato de isosorbide 20 mg comp. x 20 6,5
mononitrato de isosorbide 20 mg comp. x 30 10,0
mononitrato de isosorbide 20 mg comp. x 40 14,5
mononitrato de isosorbide 20 mg comp. x 50 12,0
mononitrato de isosorbide 20 mg comp. x 60 20,5
mononitrato de isosorbide 40 mg comp. x 20 10,5
mononitrato de isosorbide 40 mg comp. x 30 18,5
mononitrato de isosorbide 50 mg cáps. x 30 19,0
mononitrato de isosorbide 60 mg cáps. x 30 19,0
lamotrigina 100 mg comp. dispers. x 30 58,0
lamotrigina 100 mg comp. x 10 35,0
lamotrigina 200 mg comp. dispers. x 30 75,5
lamotrigina 200 mg comp. x 30 108,5
lamotrigina 200 mg comp. x 10 69,0
lamotrigina 25 mg comp. dispers. x 30 26,0
lamotrigina 5 mg comp. x 30 18,5
lamotrigina 50 mg comp. x 30 38,5
lamotrigina 50 mg comp. x 10 21,5
latanoprost 50mcg/ml sol. oft. x 2.5ml 29,5
leflunomida 20 mg comp. rec. x 30 65,5
leflunomida 100 mg comp. rec. x 3 55,0
Levodopa + benserazida 100/25 mg cáps. x 50 33,0
Levodopa +benserazida 100/25 mg comp. x 100 82,5
Levodopa +benserazida 200/50 mg comp. x 30 36,5
Levodopa +benserazida 200/50 mg comp. x 50 56,5
Levodopa +benserazida 50/12,5 mg comp. x 100 68,5
levodopa+carbidopa 100/25 mg comp. x 100 79,0
levodopa+carbidopa 100/25 mg comp. x 30 22,5
levodopa+carbidopa 100/25 mg comp. x 50 43,0
levodopa+carbidopa 100/25 mg comp. x 60 42,0
levodopa+carbidopa 200/50 mg comp. x 30 70,5
levodopa+carbidopa 250/25 mg comp. x 30 31,5
levodopa+carbidopa 250/25 mg comp. x 60 62,5
levomepromazina 100 mg comp. x 50 57,0
levomepromazina 2 mg comp. x 30 9,5
levomepromazina 2 mg comp. x 50 8,0
levomepromazina 2.5% iny. x 5 x 1 ml 26,0
levomepromazina 25 mg comp. x 20 11,0
levomepromazina 25 mg comp. x 30 21,5
levomepromazina 25 mg comp. x 50 21,5



B.O. 03/08/2004
DROGA PRESENTACION       Monto Fijo a

     cubrir por OS

levomepromazina gts. x 30 ml 14,0
levotiroxina 100 mcg comp. x 50 9,0
levotiroxina 150 mcg comp. x 50 13,5
levotiroxina 200 mcg comp. birran. x 50 17,0
levotiroxina 50 mcg comp. x 50 6,5
levotiroxina 75 mcg comp. birran. x 50 8,0
liotironina comp. x 20 7,0
litio,carbonato 300 mg x 20 comp. 12,5
litio,carbonato 300 mg x 50 comp. 25,0
losartán 100 mg comp. x 28 47,0
losartán 100 mg comp. x 30 53,0
losartán 50 mg comp. x 28 38,0
losartán 50 mg comp. x 30 39,0
mesalazina 400 mg comp. x 30 64,0
mesalazina 400 mg comp. x 60 122,0
mesalazina 500 mg comp. x 20 60,0
mesalazina 500 mg comp. x 50 136,5
mesalazina 500 mg tab. x 50 136,5
mesalazina 500 mg comp. x 60 176,5
metformina 850 mg comp. x 60 27,5
metformina 850 mg comp. x 30 13,5
metformina 850 mg comp. x 100 42,5
metformina 500 mg comp. x 60 13,5
metformina 500 mg comp. x 30 7,0
metformina 500 mg comp. x 100 22,5
metimazol 5 mg comp. x 100 7,5
metimazol 20 mg comp. x 30 11,0
metoprolol 100 mg comp. x 30 13,9
metoprolol comp. x 20 15,4
metotrexato 10 mg comp. x 10 21,5
metotrexato 15 mg f.a.x 5 x 2 ml 30,0
metotrexato 15 mg iny. a.x 5 30,0
metotrexato 2.5 mg comp. x 20 12,5
metotrexato 2.5 mg comp. x 50 30,0
metotrexato 2.5 mg comp. x 100 59,5
metotrexato 7.5 mg comp. x 10 19,5
mexiletina 100 mg cáps. x 20 9,0
mexiletina 200 mg cáps. x 50 26,0
montelukast 10 mg comp. x 30 75,5
montelukast Niños 4 mg comp.mast.x30 75,5
montelukast Niños 4 mg gran. sob. x 30 75,5
montelukast Niños 5 mg comp.mast.x30 75,5
nadroparina cálcica jga. prell. x 1 - 0.3 ml 16,1
nadroparina cálcica jga. prell. x 1 - 0.4 ml 27,5
nadroparina cálcica jga. prell. x 1 - 0.6 ml 38,8
nadroparina cálcica jga. prell. x 1 - 0.8 ml 51,7
nadroparina cálcica jga. prell. x 10 - 0.3 ml 161,0
nadroparina cálcica jga. prell. x 10 - 0.4 ml 275,0
nadroparina cálcica jga. prell. x 10 - 0.6 ml 387,7
nadroparina cálcica jga. prell. x 10 - 0.8 ml 517,0
nadroparina cálcica jga. prell. x 2 - 0.6 ml 126,7
nateglinida 120 mg comp. x 84 95,7
nateglinida 120 mg comp. x 48 59,0
nifedipina Rtd.10 mg comp. x 20 6,0
nifedipina Rtd.20 mg comp. x 20 8,0
nifedipina Rtd.20 mg comp. x 30 33,5
nifedipina Rtd.20 mg comp. x 50 13,5
nifedipina Rtd.30 mg comp. x 20 27,5
nifedipina Rtd.30 mg comp. x 30 34,5
nifedipina 30 mg comp. x 30 34,5
nifedipina 60 mg comp. x 30 34,5
nifedipina Rtd.60 mg comp. x 20 34,5
nitroglicerina 10 mg parches x 10 37,3
nitroglicerina 10 mg parches x 10 38,2
nitroglicerina 10 mg parches x 10 53,8
nitroglicerina 10 mg parches x 10 57,5
nitroglicerina 10 mg parches x 30 114,0
nitroglicerina 5 mg parches x 10 33,5



B.O. 03/08/2004
DROGA PRESENTACION       Monto Fijo a

     cubrir por OS

nitroglicerina 5 mg parches x 30 89,5
olanzapina 10 mg comp. x 14 129,5
olanzapina 10 mg tab. dis. inst.x 28 285,0
olanzapina 2.5 mg comp. x 28 100,0
olanzapina 5 mg comp. x 14 65,0
olanzapina 5 mg tab. dis. inst. x 28 180,0
olanzapina 7.5 mg comp. x 10 72,0
oxcarbazepina 300 mg comp. x 30 47,0
oxcarbazepina 300 mg comp. x 60 91,5
oxcarbazepina 3g/100ml susp. oral x90ml 29,5
oxcarbazepina 600 mg comp. x 30 95,0
oxcarbazepina 600 mg comp. x 60 183,0
oxcarbazepina 6g /100 ml jbe. x 100 ml 41,5
pergolida 0.05 mg comp. x 30 13,0
pergolida 0.25 mg comp. x 30 31,5
pergolida 1 mg comp. x 30 100,5
pilocarpina 1% sol. oft.x 15 ml 11,5
pilocarpina 2% sol. env. x 20 unidosis 18,5
pilocarpina 2% sol. oft.x 10 ml 7,0
pilocarpina 2% sol. oft.x 15 ml 15,5
pilocarpina 2.5% gts. oft. x 10 ml 7,5
pilocarpina 4% gel oft. x 5 g 35,5
pimozida 4 mg comp. x 20 23,0
pramipexol 0.25 mg comp. x 100 107,5
pramipexol 0.25 mg comp. x 30 36,0
pramipexol 1 mg comp. x 100 385,5
pramipexol 1 mg comp. x 30 130,5
pravastatina 10 mg comp. x 30 45,5
pravastatina 20 mg comp. x 30 61,0
pravastatina 40 mg comp. x 30 87,5
propafenona 150 mg comp. rec.x 20 21,5
propafenona 150 mg comp. rec.x 50 46,5
propafenona 300 mg comp. rec.x 20 40,6
propafenona 300 mg comp. rec.x 50 86,5
propranolol 40 mg comp. x 100 15,5
propranolol 40 mg comp. x 20 3,5
propranolol 40 mg comp. x 50 8,5
propranolol 40 mg x 30 cáps. 7,5
propranolol 80 mg cáps. x 30 13,5
propranolol 80 mg comp. x 100 21,5
propranolol 80 mg comp. x 20 8,0
propranolol 80 mg comp. x 50 11,5
quinidina grag. x 24 12,0
repaglinida 0.5 mg comp. x 30 23,5
repaglinida 0.5 mg comp. x 90 89,5
repaglinida 1 mg comp. x 30 23,5
repaglinida 1 mg comp. x 90 77,0
repaglinida 2 mg comp. x 30 23,5
repaglinida 2 mg comp. x 90 77,0
risperidona 1 mg comp. x 20 21,5
risperidona 1 mg comp. x 40 28,5
risperidona 1 mg comp. x 60 49,5
risperidona 2 mg comp. x 40 72,0
risperidona 2 mg comp. x 20 41,5
risperidona 2 mg comp. x 60 122,0
risperidona 3 mg comp. x 20 64,5
risperidona 3 mg comp. x 30 95,0
risperidona 3 mg comp. x 60 181,0
risperidona 4 mg comp. x 20 103,0
risperidona 6 mg comp. x 20 109,0
risperidona 25 mgr x 1 amp 260,68
risperidona sol. oral x 100 ml 192,5
risperidona 37,5 mgr x 1 amp. 391,09
risperidona sol. oral x 30 ml 57,0
salbutamol 0.5% gts. x 10 ml 6,0
salbutamol 0.5% gts. x 15 ml 10,0
salbutamol 0.5% gts. x 20 ml 10,0
salbutamol 100 mcg dosis x 100 41,5



B.O. 03/08/2004
DROGA PRESENTACION       Monto Fijo a

     cubrir por OS

salbutamol 100 mcg dosis x 200 23,5
salbutamol 100 mcg dosis x 250 9,0
salbutamol 100 mcg dosis x 300 14,5
salbutamol 100 mcg x 200 ds.+aerocámara 27,0
salbutamol 2 mg /5 ml jbe. x 120 ml 8,0
salbutamol 2,4 mg /5 ml jbe. x 120 ml 6,5
salbutamol 4 mg comp. x 20 8,0
salmeterol inhal. dosis x 60 c/apl. 46,0
salmeterol inhal. dosis x 120 c/apl. 63,0
salmeterol dosis x 60 51,5
salmeterol+ fluticasona 25/125 mcg dosis x 120 66,5
salmeterol+ fluticasona 25/250 mcg dosis x 120 69,0
salmeterol+ fluticasona 25/50 mcg dosis x 120 58,0
salmeterol+ fluticasona 50/100 mcg dosis x 60 57,5
salmeterol+ fluticasona 50/250 mcg dosis x 60 66,5
salmeterol+ fluticasona 50/500 mcg dosis x 60 68,5
simvastatin 10 mg comp. x 30 37,0
simvastatin 20 mg comp. x 15 21,0
simvastatin 20 mg comp. x 30 45,5
simvastatin 40 mg comp. x 30 62,0
simvastatin 5 mg comp. x 30 24,0
sulfasalazina 500 mg tab.x 60 38,5
teofilina anhidra 40 mg/5 ml jbe. x 120 ml 9,0
teofilina anhidra 40 mg/5 ml jbe. x 150 ml 7,5
teofilina anhidra 40 mg/5 ml jbe. x 200 ml 9,5
teofilina anhidra 80 mg/5 ml jbe. x 120 ml 7,0
teofilina anhidra 80 mg/5 ml jbe. x 200 ml 4,5
teofilina anhidra 80 mg/5 ml jbe. x 200 ml 9,0
teofilina anhidra 80 mg/5 ml jbe. x 200 ml 9,5
teofilina anhidra 100 mg comp. x 20 10,5
teofilina anhidra 100 mg/5 ml jbe. x 150 ml 6,5
teofilina anhidra 120 mg/ 5 ml jbe. x 200 ml 17,0
teofilina anhidra 200 mg comp. x 20 10,5
teofilina anhidra 200 mg comp. x 30 18,5
teofilina anhidra 200 mg comp. x 50 28,5
teofilina anhidra 250 mg cáps. x 20 8,0
teofilina anhidra 300 mg comp. x 20 16,5
teofilina anhidra 300 mg comp. x 30 20,0
teofilina anhidra 300 mg comp. x 40 31,0
teofilina anhidra 300 mg comp. x 50 35,5
teofilina anhidra 300 mg comp. x 60 49,5
teofilina 400 mg comp. x 15 25,0
teofilina anhidra 400 mg comp. x 20 16,0
teofilina 400 mg comp. x 30 48,0
terbutalina 0.5 mg/ds. env. x 200 ds. 26,0
timolol,maleato 100 mg% fco. gotero x 5 g 30,5
timolol,maleato 100 mg % gts. oft.x 10 ml 13,5
timolol,maleato 250 mg % gts. oft.x 2.5 ml 25,0
timolol,maleato 250 mg % gts. oft.x 5 ml 9,0
timolol,maleato 500 mg % gts. oft.x 10 ml 13,5
timolol,maleato 500 mg % gel x 5 ml 12,0
timolol,maleato 500 mg % gts. oft.x 2.5 ml 29,0
timolol,maleato 500 mg % gts. x 20 unidosis 15,0
timolol,maleato 10 mg comp. x 40 17,0
topiramato 100 mg comp. x 28 89,5
topiramato 100 mg comp. x 56 208,0
topiramato 15 mg cáps. disp. x 60 53,0
topiramato 25 mg cáps. disp. x 60 96,5
topiramato 25 mg comp. x 28 31,5
topiramato 50 mg comp. x 28 58,0
trifluoperazina 1 mg comp. x 50 9,0
trifluoperazina 10 mg comp. x 50 13,0
trifluoperazina 2 mg comp. x 50 9,0
trifluoperazina 5 mg comp. x 25 9,5
trihexifenidilo 5 mg comp. x 50 30,0
verapamilo 40 mg comp. x 50 10,5
verapamilo 80 mg comp. x 30 15,0
verapamilo 80 mg comp. x 50 20,0



B.O. 03/08/2004
DROGA PRESENTACION       Monto Fijo a

     cubrir por OS

verapamilo Rtd.120 mg comp. x 20 26,5
verapamilo Rtd.120 mg comp. x 30 18,5
verapamilo Rtd.240 mg comp. x 30 45,5
vigabatrin 500 mg comp. x 60 138,0
warfarina 2 mg comp. x 20 14,0
warfarina 2 mg comp. x 30 22,5
warfarina 5 mg comp. x 20 15,5
warfarina 5 mg comp. x 30 25,5

ANEXO II

NOMBRE PRESENT LABORAT PVP   MONTO
    FIJO

AMIXEN-S 250 mg jbe. x 120 ml          Microsules Berna 24,49     13,4
AMOXICILINA
SULBACTAM RICHET 250 mg jbe. x 120 ml          Richet 36,26     13,4
TRIFAMOX IBL 250 mg jbe. x 120 ml          Bagó 39,81     13,4
AMIXEN-S 500 mg comp. x 16          Microsules Berna 28,49     16,0
DARZITIL SB 500 mg comp. x 16          Fabra 41,27     16,0
AMOXICILINA
SULBACTAM RICHET 500 mg comp. x 16          Richet 42,96     16,0
TRIFAMOX IBL 500 mg comp. x 16          Bagó 47,39     16,0
AMIXEN-S 500 mg jbe. x 120 ml          Microsules Berna 44,02     24,6
AMOXICILINA
SULBACTAM RICHET 500 mg jbe. x 120 ml          Richet 67,21     24,6
TRIFAMOX IBL 500 mg jbe. x 120 ml          Bagó 73,37     24,6

ANEXO III

DROGA         PRESENT               LABORAT PVP   MONTO
     FIJO

azitromicina
MISULTINA  500 mg x 6 comp.rec. Microsules Berna 20,88       10,3
azitromicina
TRITAB 500 mg x 6 comp.rec. Sidus 24,00       10,3
azitromicina
NOVOZITRON 500 mg x 6 comp.rec. Hexa-Medinova 24,30       10,3
azitromicina
MACROMAX ICN 500 mg x 6 comp. ICN Arg. 17,76       10,3
azitromicina
FINA-3 (FINATRES) 500 mg x 6 comp. Finadiet 18,98       10,3
azitromicina NEBLIC 500 mg x 6 comp. Lazar 20,35       10,3
azitromicina
OROBIOTIC 500 mg x 6 comp. Fortbenton 27,60       10,3
azitromicina
AZITROMIC. RICHET 500 mg x 6 comp. Richet 33,00       10,3
azitromicina
 AZITROMIC. NORTHIA 500 mg x 6 comp. Northia 36,90       10,3
azitromicina
NAXOCINA 500 mg x 6 caps. Rontag 34,02       10,3
azitromicina
FINA-3 (FINATRES) 200 mg/5 ml susp.x 30ml Finadiet 25,79       12,6
azitromicina NEBLIC 200 mg/5 ml susp.x 30ml Lazar 28,05       12,6
azitromicina
MISULTINA 200 mg/5 ml susp.x 30ml Microsules Berna 28,37       12,6
azitromicina
CRONOPEN 200 mg/5 ml susp.x 30ml Elea 28,49       12,6
azitromicina TRITAB 200 mg/5 ml susp.x 30ml Sidus 30,00       12,6
azitromicina
ARZOMICIN 200 mg/5 ml susp.x 30ml Altana Pharma 47,60       12,6

ANEXO IV



B.O. 03/08/2004
Neupran Neuropharma
Haloperidol Química Luar
Metrodinazol Pharma del Plata
Mebendazol Pharma del Plata
Salbutamol Pharma del Plata
Teofilina Pharma del Plata
Difenhidramina Pharma del Plata
Racin AMHOF-Maurino
Pilocarpol Lersan
Cantril Talcris
Alprazolan Química Luar
Bromhexina Pharma del Plata
Dielofenac Pharma del Plata
Imanol Ofar
Ibuprofeno Drawer
Viclor Lasifarma
Paracetamol Pharma del Plata
Carbamazepina Bouzen
Carbamazepina Química Luar
Clorpromazina Química Luar
Levomepromazina Química Luar
Haloperidol Química Luar
Halozen Bouzen
PB-Gel Lagos
Betametasona-sol Pharma del Plata
Dexametasona Pharma del Plata
Amoxicilina Drawer
Amoxipoten Del Bel
Cefalexina Drawer
Cefapoten Del Bel
Cotrimoxazol Pharma del Plata
Eritromicina Pharma del Plata
Ciprofloxacina Pharma del Plata
Metronidazol Pharma del Plata
Retoconazol Pharma del Plata
Ranitidina Drawer
Ranitidina Pharma del Plata
Homatropina Pharma del Plata
Metoclopramina Pharma del Plata
Furosemida Pharma del Plata
Atenolol Pharma del Plata
Amlodipina Pharma del Plata
Nistatina Pharma del Plata
C-86 Crema Valuce
Ketoconazol Pharma del Plata
Gentamicina Pharma del Plata
Hidrocortisona Pharma del Plata
Betametazona Pharma del Plata
Amiorel Promeco
Jbe. Medex Lasifarma

ANEXO V

Medicamento Monto Mínimo a cargo del Beneficiario

Amlodipina 5 mgr. x 30 comp. $ 5,50
Amlodipina 10 mgr x 20 comp. $ 6,10
Amlodipina 10 mg comp. x 30 $ 8,25
Amlodipina 5 mgr. comp. x 20 $ 3,80
Atenolol 50 mg x 28 $ 2,10
Atorvastatin 10 mg comp. x 30 $ 8,79
Atorvastatin 10 mg comp. x 60 $ 17,36
Atorvastatin 20 mgr comp. x 30 $ 17,36
Atorvastatin 20 mgr. comp. x 60 $ 34,72
Budesonide 0,1 % gts. X 20 ml $ 1,90
Budesonide 100 mcg aer x 200 dosis $ 8,40
Budesonide 100 mcg aer. X 200 dosis $ 8,40
Budesonide 200 mcg aer. X 100 dosis $ 9,50
Budesonide 50 mcg aer x 200 dosis $ 6,63
Carbamezepina 200 mgr x 30 comp. $ 5,10
Clonazepam 0,5 mgr x 60 comp. $ 5,50



B.O. 03/08/2004

Medicamento Monto Mínimo a cargo del Beneficiario

Clonazepam 0,5 mgr x 30 comp. $ 3,36
Clopidogrel 75 mgr x 30 comp. $ 20,70
Diltiazem x 120 mgr x 50 comp $ 9,57
Enalapril, Maleato 5 mgr. comp. x 30 $ 2,40
Formoterol 6 mcg caps x 30 $ 16,08
Furosemida 40 mgr x 50 comp. $ 3,50
Glibenclamida 5 mgr x 30 comp. $ 1,80
Glibenclamida 5 mgr x 60 comp. $ 3,40
Haloperidol 10 mgr x 50 $ 11,90
Haloperidol 10 mgr comp. x 60 $ 16,00
Haloperidol 2 mgr/ml sol. Oral x 20 ml $ 2,00
Haloperidol 2 mgr/ml sol. oral x 50 ml $ 5,00
Haloperidol 5 mgr comp. x 50 $ 6,00
Haloperidol 5 mgr. comp. x 60 $ 10,00
Salbutamol 0,5% gts. X 20 ml $ 1,20
Salbutamol 100 mcg dosis x 200 $ 6,63
Salbutamol 4 mgr comp. x 20 $ 2,10
Simvastatin 20 mgr x 30 comp. $ 13,30
Simvastatin 40 mgr x 30 comp. $ 15,00
Simvastatin 5 mgr x 30 comp. $ 6,70
Teofilina 80 mg/5ml jbe.x200 ml $ 1,95
Teofilina Anhidra 400 mgr x 20 comp. $ 2,34
Timolol 250 mg % gts oft. X 5 ml $ 2,22
Timolol 500 mgr% gts oft X 5 ml $ 2,90
Lamotrigina 200 mgr comp. disp x 30 $ 32,34
Leflunomida 100 mgr comp. x 3 $ 17,80
Levotiroxina 50 mcg comp. x 50 $ 1,25
Risperidona 3 mgr x 20 comp. $ 18,50
Risperidona 1 mgr comp. x 20 $ 6,30
Propranolol 40 mgr x 20 $ 0,73
Propranolol 40 mgr x 30 $ 1,88
Oxcarbazepina 300 mgr comp. x 30 $ 13,80
Pergolida 0,05 mgr. comp. x 30 $ 3,30
Pergolida 0,25 x 30 comp. $ 8,00
Pergolida 1 mgr x 30 comp. $ 25,15
Nifedipina 20 mgr x 50 comp. $ 4,21


